
                  

 

 

 

 

 

                    SEZNAM  

 nemovitých kulturních  památek 

 
                     /  NPÚ  BRNO /  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Uherské Hradiště 

 

 

 



HRADIŠŤSKO  
 

BÍLOVICE  

3216 -  zámek                                                                                                                                       
3217 -  park u zámku         

3218 -  farní kostel sv.Jana Křtitele                                                     

3219 -  kříž severně od obce při silnici do Topolné    

10229/7-8583  - soubor 3 soch – sv. J., sv. Vendelín, sv. Antonín    

 
BORŠICE 
3236 -  farní kostel sv. Václava 
3237  -  fara 
3238  -  socha sv.  Antonína na schodišti ke kostelu 
3239  -  socha sv. Jana Nepomuckého na návsi 
3240  -  socha sv. Jana Nepomuckého na Hložkách (zapsáno i pod Stříbrnicemi) 
3241  -  kříž -  Nad obořisky 
11306/7 – 8688  -  kamenný kříž -  parc.č. 1097/2, 1098/2 (ukřižování) 
8779  -  kříž na hřbitově 
 
 
BORŠICE  u  Blatnice  
3234  -  farní kostel sv. Kateřiny uprostřed obce na mírném návrší 
3235  -  boží muka na návrší nad obcí u silnice do Blatnice  
 
 
BŘESTEK –  /viz Tupesy/  
 
 
BŘEZOLUPY  
3242 - zámek 
3243  -  hospodářské budovy v předzámčí  
3244  -  park u zámku                                     
10173/7 – 8609  -  socha sv. Jana Nepomuckého 
 
 
BUCHLOVICE  
3247  -  hrad  Buchlov  severozápadně od městečka - NKP 
3248  -  zámek – NKP  
3249  -  předzámčí  - NKP 
3250  -  hospodářské budovy – konírny - NKP 
3251  -  socha Flory v předzámčí - NKP 
3252  -  socha sv. J. Nepomuckého v předzámčí - NKP 
3253  -  socha b. Jana Sarcandra v parku - NKP 
3254  -  alegorická socha muže v parku u zámku - NKP 
3255  -  alegorická socha ženy v parku u zámku -  NKP 



 
pokrač. BUCHLOVICE  
3256  -  čtyři sochy /světadíly/ v parku u zámku - NKP 
3257  -  socha sv. Antonína v parku u zámku - NKP 
3258  -  vázy v parku u zámku -  NKP 
3259  -  kašna v předzámčí - NKP 
3260  -  kašna v parku - NKP 
3261  -  obelisk v zámecké zahradě - NKP 
3262  -  park u zámku - NKP 
3263  -  farní kostel sv. Martina 
3264  -  hřbitovní zeď kolem kostela 
3265  -  kaple sv. Alžběty na hřbitově 
3266  -  kaple sv. Barbory na vrchu Modle 
3267  -  kaple sv. Vendelína v městečku 
3268  -  fara 
3269  -  socha sv. Cyrila u lesní cesty – transfer do zámeckého parku 
3270  -  socha sv. Metoděje u lesní cesty – transfer do zámeckého parku 
3271  -  socha sv. Floriána u kostela (zůstal jen sokl, socha se rozpadla) 
3272  -  socha sv. Jana Nepomuckého před hradem 
3273  -  socha sv. Pavla za kostelem 
3274  -  socha sv. Petra za kostelem 
3275  -  socha  P. Marie u kaple sv. Barborky  
3276  -  sloup s Pietou pod kaplí sv. Barbory 
3277  -  kaplička nad pramenem lázní Leopoldov 
3278  -  boží muka u hřbitova 
3279  -  kříž u kostela 
3280  -  pamětní kámen v lese k „Pile“   
7070  -  pravěké hradisko na Holém kopci 
          -  Mariánský sloup, parc.č. 4823 
 
 
ČÁSTKOV  
3281  -  dům č. 29 - přestavěn 
3282  -  dům č. 63  - přestavěn 
3283  -  komora u č. 21 
3284  -  komora u č. 37 
3285  -  komora u č. 65  - asanována 
3286  -  sušírna u č. 33 
3287  -  sušírna u č. 65  -  asanována 
8794  -  kaple P. Marie Lurdské 
 
HLUK  
3321  - tvrz čp. 162       
3322  -  farní kostel sv. Vavřince 
3323  -  opevnění kolem kostela 
3324  -  fara 
3325  -  dům č. 284 
7068  -  obytný dům čp. 283 
-  boží muka 



 
 
HUŠTĚNOVICE  
8648-10877 - kostel sv. Anny       
 
JALUBÍ  
3333 - farní kostel sv. Jana Křtitele       
3334 - socha sv. Jana Nepomuckého ve středu obce u silnice  
3335 - kaplička nad obcí        
3336  -  královský stůl u myslivny                                    
3337  -  kámen  /mýto/  v polní trati Zadní díly  
 
JANKOVICE  
3338  -  farní kostel Nanebevzetí Panny Marie     
 
KNĚŽPOLE 
8608  - ukřižování - u kaple        
 
KOŠÍKY  
3348  -  roubená stodola pod dochem - asanována 
3349  -  stodola u č. 23  -  asanována 
3350  -  stodola u č. 15  - asanována 
8570  -  kaple  
 
KOSTELANY NAD MORAVOU  
8757 - most 
8809  - most – duplicita s r.č. 8757  
 
 
KUDLOVICE  
3352  - kaple sv. Jana Křtitele na návsi       
11386 - 8700 - zvonice         
8827   -  kaplička         
   
       
KUNOVICE  
3353  -  farní kostel sv.  Petra a Pavla  
3354  -   fara                                             
              Výnosem MK ČSR čj. 41018/64-II/2 ze dne 19.10.1964   upuštěno od PO 
3355  -   socha sv. Floriána u  kostela       
3356  -  památník RA          
3357  -  kaplička Panny Marie - na hlavní ulici proti domu č. 1   
3358  -  pamětní kříž  v polní trati Petříkovice       
3359  -  dům čp. 631           
8578  -  areál panského dvora čp. 25 v centru města       -  zůstává KP 
  
 
MÍKOVICE  
3369  -  dům čp. 39 



 
 
MISTŘICE 
3370  -  boží muka u polní cesty                                                           
3371  -  boží muka nad lomem za hřbitovem                                          

          8994  -  kříž -  u lip nad obcí 
          8995  -  kaple  Nejsvět. Trojice 

 
MISTŘICE  - osada Javorovec 
9001  -  kříž 
9009  -  kaple 
 
 
MODRÁ  
3372 - archeologická lokalita v trati Díl u Božího syna - NKP   
8633-10775- ukřižování       
8903 -  kříž na cestě mezi Velehradem a Modrou 
 
NEDACHLEBICE  
3373  -  pamětní kříž směrem na Bílovice     
3374  -  dům č. 11  -  asanován 
 
 
NEDAKONICE  
3375  -  socha sv. Jana Nepomuckého u mostu     
3376  -  husitský sloup          
 
 
OŘECHOV 
3383  - zámek s areálem        
3384  -  brána s ohradní zdí u zámku 
3385  -   kaple sv. Václava před zámkem 
3386  -   socha sv. Jana Nepomuckého u mostu  
 
 
UHERSKÝ  OSTROH  
3387 –  zámek (park) 
3388 -   brána v předzámčí                                  
3389 -   farní kostel sv. Ondřeje        
3390  -  dům č. 21 
             Výnosem MK ČSR čj. 12 831/84-VI/1  ze dne 22.4.1985 
             upuštěno od památkové ochrany 
3391  -  socha sv. Floriána na rozcestí proti domu č. 158    
3392  -  socha sv. Jana Nepomuckého na Nerudově ul., p.č. 825/3    
3393  -  socha sv. Jana Nepomuckého u mostu přes Moravu     
3394  -  socha sv. Libora u mostu        
3395  -  socha sv. Petra z Alkantary u hřbitova     
3396  -  pomník padlým v I. světové válce - u mostu přes Moravu   
 



pokrač.  UHERSKÝ  OSTROH 
3397  -  poklona u silnice směr Blatnice       
3398  -  pamětní kříž na náměstí   
3399  -  dům č. 158  -  asanován       
8559  -  Židovský hřbitov s ohradní zdí       
8797  -  fara - nám. sv. Ondřeje čp. 36 
8843 - rodinná vila č. 384 (správní budova DYAS)   
8883  -  budova Přízámčí čp. 196 – Zámecká ul. 
8884  -  hotel Morava Nám. Sv.  Ondřeje čp. 39 
8888  -  dům čp. 14  - Nám. Sv. Ondřeje    
8905  -  most přes řeku Moravu        
8924  -  zvonice, ul. Svobodova, Ostrožské předměstí, parc.č. 539 
 
 
OSTROŽSKÁ LHOTA  
3400  -  socha sv. Jana Křtitele na návsi     
 
 
OSTROŽSKÁ NOVÁ VES 
3401  -  farní kostel sv. Václava       
3402  -  památník T.G.Masaryka na návsi     
 
 
OSVĚTIMANY  
3403  -   kostel sv. Havla                               
3404  -   socha sv. Jana Nepomuckého ve vsi     
3405   -  kříž  u kostela 
3406   -  kříž na okraji obce                                              
3407    - hraniční kámen v lese U trojáku     
3408   -  hraniční kámen z r. 1748      
7042   -  hradisko sv. Klimenta  - NKP     
8534   -  kříž          
8535   -  kaple                                                                        
 
 
PODOLÍ  
Rolnická usedlost  čp. 16 
 
 
POLEŠOVICE 
3414   -   kostel sv. Petra a Pavla       
3415    -  socha sv. Floriána na konci obce na svahu u silnice   
3416    -  kříž Na Salajce       
3417    -  smírčí kříž v trati Grefty       
8467    -  socha sv. Marka 
 
 
POPOVICE 
3418  -  poklona při polní cestě do Hradčovic     



 
 
STARÉ   MĚSTO  u UH.HRADIŠTĚ 
3422  -   farní kostel sv. Michala 
3423  -   kaple sv. Jana Křtitele na hřbitově 
3424  -   sousoší sv. Jana Nepomuckého u hřbitova 
3425  -   archeologická lokalita Špitálky NKP 
3426  -   archeologická lokalita Na valách NKP 
 
 
STŘÍBRNICE  
3438  -  sloup se sochou Bičovaného Krista na návsi    
(3240 - socha sv. Jana Nepomuckého na Hložkách  - zaps. i pod Boršicemi u Buch.) 
8481  - kaplička 
 
 
STUPAVA 
3439  -  kříž pamětní u silnice do Koryčan     
 
 
TOPOLNÁ  
7010 -  zemědělská usedlost čp. 90 na návsi     -  zůstává KP  
7011 -  zemědělská usedlost čp. 93 na návsi     -  zůstává  KP 
         -  sloupková boží muka , p.č. 3236  
         -  dům čp. 7, par.č. 185   
 
 
TRAPLICE  
3450  -  kříž pamětní v horní části obce V chalúpkách    
 
 
 
TUPESY -  Břestek  2002 
3451  -  socha sv. Jana Nepomuckého na návsi    
3452  -  socha sv. Jana Nepomuckého v zahradě – osada Břestek 
3453  -  zvonice – osada  Břestek                                                   - zůstává KP 
3454  -  stavení č. 157   
7069 - obydlí drobného zemědělce čp. 118     
10415/7 – 8531  -  kaple – osada Břestek                                        - zůstává KP  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UHERSKÉ HRADIŠTĚ  
 
3455  -  zbytky městského opevnění zvl. V Bossiho a Otakarově ulici    
3456  -  jesuitský klášter (Reduta) 
3457  -  farní kostel sv. Frant. Xaverského 
3458  -  františkánský klášter – Mariánské nám. 
3459  -  kostel Zvěstování P. Marie 
3460  -  kaple sv. Šebestiána – Palackého nám. 
3461  -  radnice – Prostřední ul. 
3462  -  dům – Masarykovo nám. č. 148/149  /Lékárna/ 
3463  -  dům – Masarykovo nám. č. 155  /Fojta/ 
3464  -  dům – Havlíčkova  ul. č. 159  -  U labutě  /lékárna/ 
3465  -  dům – Mariánské nám. č. 45 
3466  -  dům – Mariánské nám. č. 46 
3467  -  dům  - Mariánské nám. č. 61 
3468  -  dům – Otakarova ul. č. 103  /bývalá zbrojnice/ 
3469  -  Slovácké muzeum – Smetanovy sady č. 179 
3470  -  dům s kaplí – Vodní ul. č. 119 
3471  -  Mariánský sloup – Mariánské nám. 

          3472  -  socha sv. Floriána – Mariánské nám. 
          3473 -  socha sv. Jana Nepomuckého u kostela 
          3474  -  sloup sv. Rocha – Smetanovy  sady 
          3475   -  kašna – Masarykovo nám. 
          3476   -  kašna – Mariánské nám. 
          3477   -  pomník – Smetanovy sady poblíž muzea 
          3478   -  památník  generální stávky v Rybárnách 

              MK ČR čj. 12300/91  ze dne 11.9.1991 ruší prohlášení 
3479  -  pomník obětem II. Sv. války na Nám. Míru 
3480  -   boží muka v Rybárnách u mostu 
3481  -  kříž u býv. Františkánského kláštera 
3482  -  kříž na Tyršově nám. Před domem č. 363 
7090  -  měšťanský dům – Masarykovo nám. 34 
8595 -  nová radnice čp. 19-20  -  Masarykovo nám. 
8594  -  dům čp. 35  . Masarykovo nám.  /Portál/ 

8589   -  dům  čp. 238  -  Palackého nám. 
          8590   -  dům čp. 260 – Palackého nám. 
          8591  -  dům čp. 267 – Všehrdova ul. – justiční palác 

11266/7-8683 -  dům čp. 128  - Prostřední ul. 
8785  -  dům čp. 63  - Mariánské nám. 

        8787  -  dům čp. 157 – Masarykovo nám. 
        8788  -  dům čp. 158  - Masarykovo nám. 
        8789  -  dům čp. 293 – Palackého nám. 

          8792  -  fara čp. 36  -  Masarykovo nám.  - fara 
          8851  -  býv. Synagoga – Velehradská čp. 714 
          8941  -  dům čp. 534 – Malinovského ul. 
          8980  -  dům čp. 368 – Malinovského ul. 
          8981  -  dům čp. 264  -  ul. Maršála Malinovského 
          8982  -  budova čp. 450 – Svatováclavská ul. 
           



8983  -  dům čp. 201 – Hradební ul. 
          8984   -  dům čp. 306 – ul. Maršála Malinovského 
           9022   -  budova býv. Lázní 

 
UHERSkÉ  HRADIŠTĚ -   MAŘATICE  
3483  -   kostel Nbvz. P. Marie na městském hřbitově 
3484  -  kaple sv. Rocha na návrší mezi Mařaticemi a Jarošovem 
3485  -  náhrobek manželů Čunderlových na hřbitově    
3486  -  náhrobek na hřbitově       
3487  -  poklona na kopci nad obcí sev. od hřbitova    
3488  -  boží muka před čp. 244       
3489  -  vinný sklep č. 373  -  neexistuje  
3490  -  vinný sklep čp. 260        
3491  -  vinný sklep čp. 244        
3492  -  vinný sklep čp. 381        
3493  -  vinný sklep čp. 247                                        - zůstává KP   
   
 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ - SADY 
3494  -  farní kostel Narození Panny Marie      
3495  -  socha sv. Jana Nepomuckého na návsi    
3496  -  židovský hřbitov        
3497  -  boží muka u silnice vedoucí ke hřbitovu    
3498  -  archeologická lokalita Sady - NKP 
    
 
 
VÁŽANY  
10043/7-3523 – dům čp. 87             
                        Přípisem MK ČR čj. 968/95  ze dne 15.2.1995 se ruší prohlášení za KP 
10420/7-8532  -  kamenný kříž, p.č. 1563, z r. 1886 
10419/7-8533  -  návesní kaple 
 
 
 
VELEHRAD  
 
3524  -   Cisterciácký klášter 

          3525  -  klášter 
          3526  -  farní kostel Nbvz. P. Marie 
          3527  -  kaple sv. Cyrila a Metoděje  
          3528   -  kaple sv. Jana Nepomuckého u mostu v ohradní zdi kláštera 
          3529   -  kaple sv. Vendelína 
          3530   -  socha sv. Bernarda– ohradní zeď klášterní zahrady 
          3531   -  socha sv. Cyrila – ohradní zeď klášterní zahrady 
          3532   -  socha sv. Dominika - ohradní zeď klášterní zahrady 
          3533   -  socha sv. Jana Evangelisty - ohradní zeď klášterní zahrady 
          3534   -  socha sv. Jana Křtitele    
          3535   -  socha sv. Metoděje 



       pokrač.  VELEHRAD  
        3536   -  socha sv. Pavla -   
        3537   -  socha sv. Petra 
        3538   -  sousoší sv. Bernarda na mostě – dnes před vstupem do kláštera  
        3539   -  sousoší sv. Luitgardy na mostě – dnes před vstupem do kláštera 
        3540   -  kašna na nádvoří 
        3541   -  kašna v parku za klášterem 
        3542   -  kašna v zahradě kláštera 
        3543   -  zahrada u kláštera 
        3544   -  dům č. 2 
        3545   -  sloup P.Marie 
        3546   -  socha Krista na sloupu u rozcestí k Modré 
        3547   -  sloup se sv. J. Nepomuckým 
        3548   -  most 
        7009  -   dům č. 3 
         11252/7-8676  -  dům čp. 8, Buchlovská 
         8972  -  socha sv. Jana Nepomuckého na náměstí 

 
 
 
 
ZLÁMANEC  
3567  -   pamětní kříž u obce       
3568  -  dům čp. 5  - přestavěn                             
3569  -   dům čp. 37         
3570  -  sušírna při výjezdu z obce – u potoka - asanována 
 
 
ZLECHOV  
3571  -  socha sv.Jana Nepomuckého na návsi před domem č. 13  
3572  -  boží muka nad sklepy směrem do Tupes    
3573  -  smírčí kříž u silnice do Starého Města     
8501  -  kaple 
             MK ČR čj. 12.874/95  ze dne 15.11.1995 ruší prohlášení 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktualizace  únor 2006  
 
 
 
 
 
 


